
" ROMANIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 

HOTĂRÂRE 

privind: desemnarea reprezentantului Consiliului Judeţean Teleorman în 
consiliul de administraţie al Muzeului Judeţean Teleorman 

Consiliul Judeţean Teleorman, întrunit în şedinţă extraordinară, conform 
prevederilor art.178 alin. (2) din Ordonanţa de Urgenţă nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completări le ulterioare; 

Având în vedere: 
- referatul de aprobare nr. 3910 din 03 martie 2021 al preşedintelui 

Consiliului Judeţean Teleorman ; 
- raportul de specialitate nr. 3917 din 03 martie 2021 al Direcţiei 

management şi administratie publică privind desemnarea reprezentanţilor 

Consiliului Judeţean Teleorman în consiliul de administraţie al Muzeului Judeţean 
Teleorman; 

- avizele comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate ale 
Consiliului Judeţean Teleorman; 

- prevederile art. 27 din Legea muzeelor şi a colecţiilor publice 
nr.311/2003(r2) cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 9 alin. (1) şi (2) din Regulamentul de organizare şi 

funcţionare al Muzeului Judeţean Teleorman, aprobat prin Hotărârea Consiliului 
Judeţean Teleorman nr. 52 din 20 aprilie 2012; 

- prevederile art.69 alin. (1) lit) d) şi f) şi alin. (5) lit. d) din Regulamentul 
de organizare şi funcţionare al Consiliului Judeţean Teleorman, aprobat prin 
Hotărârea Consiliului Judeţean Teleorman nr. 142 din 30 septembrie 2019, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art.173 alin. ( 1) lit. d) şi f) şi alin. (5) lit.d) din Ordonanţa 
de Urgenţă nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul dispoziţiilor art.182 coroborat cu art.196 alin.(l) lit. a) din 
Ordonanţa de Urgenţă nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

HOTĂRĂşTE: 

Art.l. Se desemnează domnul Popescu Dumitru Dan ca reprezentant al 
Consiliului Judeţean Teleorman în consiliul de administraţie al Muzeului Judeţean 
Teleorman. 

F-5.5-03, ed.l, rev.O 



Chelu Lori
Rectangle


